
@ 
POLITECHNIKA 

BYDGOSKA 
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

UCHWALA NR 16/481 
Senatu 

Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

z dnia 24 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Technologiczno­ 

Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U z 2023 r. poz. 742) oraz § 198 ust. I Statutu Politechniki Bydgoskiej 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich!' 

Senat 

Politechniki Bydgoskiej 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Senatu UTP nr I /430 z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

w Bydgoszczy w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Politechnika posiada godło, sztandar oraz hejnał. Wzory godła, pieczęci, logo 

oraz partyturę hejnału określa załącznik nr I do Statutu."; 

2) w§ 3 w ust. 5 po wyrazach „Organy Politechniki" dodaje się wyrazy „oraz osoby pełniące 

funkcje kierownicze"; 

3) w § 8 w ust. I pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) biblioteka;"; 

4) w§ 9 w ust. l otrzymuje brzmienie: 

„ l. Wydział jest jednostką organizacyjną Politechniki, której zadaniem jest 

prowadzenie działalności naukowej i dydaktycznej przez co najmniej 40 nauczycieli 

akademickich, z których nie mniej niż 15 prowadzi działalność badawczą lub badawczo­ 

-dydaktyczną w zakresie określonej dyscypliny i jest zatrudnionych w Politechnice."; 

I) St111t1t Politechniki Bydgoskiej im. Jnna i Jędrzeja Śniadeckich wprowadzony uchwalą Senatu nr 1/430 z dnia 26 czerwca 2019 r., zmieniony uchwalą Senatu nr 6/456 z 

dnia 24 marca 2021 r., uchwalą Senatu nr 5/459 z dnia 23 czerwca 2021 r. oraz uchwalą Senatu nr 1/460 z dnia 14 lipca 2021 r. 



5) w§IO: 

a) w ust. 2 pkt I otrzymuje brzmienie: 

,, I) realizacja strategii Uczelni;", 

b) w ust. 2a skreśla się zdanie drugie; 

6) w§ 15: 

a) w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) przedstawiciel z grupy pracowników niebędących nauczycielami 

akademickimi;", 

b) w ust. 6 wyrazy „w miesiącu" zastępuje się wyrazami „na kwartał"; 

7) § 16 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 16. Do zadań kolegium wydziału należy wsparcie dziekana w podejmowaniu 

decyzji dotyczących wydziału, w szczególności: 

1) wyrażanie opinii w przedstawionych przez dziekana sprawach; 

2) planowanie kierunków rozwoju wydziału; 

3) realizacja innych zadań zleconych przez dziekana."; 

8) w§ 17: 

a) w ust. 4 w pkt 3 średnik zamienia się na kropkę, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

,,4a. Przewodniczącego rady programowej wskazuje dziekan.", 

c) uchyla się ust. 6 i 7; 

9) w§ 20: 

a) w ust. 4a pkt 1 O otrzymuje brzmienie: 

,, I O) współpraca z radami naukowymi dyscyplin;", 

b) uchy la się ust. 8; 

10) w§ 22: 

a) w ust. I i 2 skreśla się wyraz „Główna", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zadania Biblioteki określa regulamin organizacyjny Biblioteki 

wprowadzony zarządzeniem rektora."; 

11) w § 23 w ust. I skreśla się wyraz „Główną"; 

12) w§26: 

a) w ust. 1 po wyrazach „komercjalizacyjnym, wdrożeniowym" dodaje się przecinek 

i wyrazy „organizacyjnym, administracyjnym", 

b) w ust. 2 w zdaniu drugim wyraz „Kierownika" zastępuje się wyrazem „Dyrektora"; 



13) w§ 29 uchyla się ust. 2; 

14) w § 33 w ust. 3 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „kandydatów" zastępuje się 

wyrazem „kandydata"; 

15) § 39 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 39. I. W skład Senatu wchodzą: 

I) Rektor jako przewodniczący; 

2) z grupy profesorów i profesorów uczelni - po 3 przedstawicieli z każdego wydziału; 

3) z grupy studentów i doktorantów - po I przedstawicielu z każdego wydziału; 

4) z grupy nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach innych niż 

profesor i profesor uczelni - po I przedstawicielu z każdego wydziału oraz 1 

przedstawiciel z pozostałychjednostek organizacyjnych Politechniki innych niż 

wydział; 

5) przedstawiciele z grupy pracowników niebędących nauczycielami akademickimi w 

minimalnej liczbie wymaganej do osiągnięcia wraz z pozostałymi przedstawicielami 

grup wyborczych ustawowego składu Senatu. 

2. Dla wydziału na którym studiuje największa liczba studentów według stanu na 

dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok wyborczy przydziela się dodatkowy mandat 

w grupie studentów. W przypadku równej liczby studentów na więcej niż jednym 

wydziale stosuje się przepisy § 100 ust. 4. 

3. Zmiana liczby wydziałów w trakcie kadencji nie jest podstawą do zmiany składu 

Senatu. 

4. Członkowie Senatu, poza przewodniczącym, wybierani są w wyborach 

bezpośrednich przez uczelniane kolegium wyborcze i wydziałowe kolegia wyborcze. 

5. W przypadku, gdy w ramach grupy studentów na wydziale nie występuje 

dostateczna liczba wyborców posiadająca prawa wyborcze, mandat przydziela się 

wydziałowi według zasad określonych w ust. 2 z pominięciem wydziału, któremu 

przydzielono dodatkowy mandat. 

6. Liczbę studentów i doktorantów ustala się proporcjonalnie do liczebności obu 

tych grup w uczelni, z tym że każda z tych grup jest reprezentowana przez co najmniej 

jednego przedstawiciela."; 

16) w§ 42 uchyla się pkt 13; 

17) w§ 51 w ust. 3 wyraz „bezwględniej" zastępuje się wyrazem „bezwzględnej"; 

18) uchyla się§ 56; 

19) w § 58 w ust. 6: 



a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a i 3b w brzmieniu: 

„3a) nostryfikowanie dyplomów ukończenia studiów za granicą oraz potwierdzanie 

ukończenia studiów na określonym poziomie; 

3b) nostryfikowanie stopni naukowych i stopni naukowych w zakresie sztuki 

nadanych za granicą;", 

b) uchyla się pkt 5; 

20) uchyla się § 59; 

21) § 61 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 61. Pracami Rady naukowej dyscypliny kieruje przewodniczący, którego 

powołuje i odwołuje Rektor. W przypadku nieobecności przewodniczącego, pracami rady 

naukowej dyscypliny kieruje osoba wskazana przez Rektora."; 

22) uchyla się§ 63; 

23) w§ 72: 

a) w ust. 1 wyrazy „pracowników Politechniki" zastępuje się wyrazami „członków 

wspólnoty Politechniki", 

b) w ust. 4 w pkt 4 kropkę zamienia się na średnik i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) zakończenia odpowiednio stosunku pracy, statusu studenta lub doktoranta 

w zależności od grupy, do której należy członek."; 

24) w§ 73: 

a) uchyla się ust. 3, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Tryb wyboru do kolegium elektorów studentów i doktorantów oraz czas 

trwania ich członkostwa w kolegium elektorów określają odpowiednio regulamin 

samorządu studenckiego i regulamin samorządu doktorantów."; 

25) § 77 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 77. 1. Rektora Politechniki wybiera uczelniane kolegium elektorów. 

2. Kadencja uczelnianego kolegium elektorów wynosi 4 lata i rozpoczyna się 

z dniem ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów do uczelnianego kolegium elektorów 

przez uczelnianą komisję wyborczą. 

3. W skład uczelnianego kolegium elektorów wchodzi 100 elektorów. 

4. Zasady podziału mandatów w uczelnianym kolegium elektorów, określone 

zostały w oddziale 4. 

5. Tryb i zasady wyboru elektorów określone zostały w oddziale 5."; 



26) w§ 78: 

a) w ust. I po wyrazach „o której mowa w § 73 ust. 5 pkt 4" dodaje się wyrazy „oraz w 

grupie nauczycieli akademickich zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych 

innych niż wydział", 

b) w ust. 2 po wyrazach „nauczycielami akademickimi" dodaje się wyrazy „oraz 

nauczyciele akademiccy zatrudnieni w jednostkach organizacyjnych innych niż 

wydział"; 

27) w§ 79: 

a) w ust. 2 skreśla się wyrazy „oraz nauczyciele akademiccy zatrudnieni w innej niż 

wydział jednostce organizacyjnej Politechniki, która została przypisana do wydziału 

na potrzeby przeprowadzenia wyborów", 

b) uchyla się w ust. 3, 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Mandaty członków Senatu oraz uczelnianego kolegium elektorów dla 

nauczycieli akademickich zatrudnionych w innej niż wydział jednostce Politechniki 

przydziela się w wyniku głosowania pracowników tylko tych jednostek."; 

28) w§ 83 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wydziałowe komisje wyborcze składają się z pięciu członków, w tym co 

najmniej 3 zatrudnionych na stanowisku nauczyciela akademickiego."; 

29) w § 86 w ust. 2 wyrazy „upływa 13 dnia" zastępuje się wyrazami „upływa 7. dnia"; 

30) w§ 87: 

a) w ust. 2 wyrazy „7 dni" zastępuje się wyrazami „6 dni", 

b) w ust. 4 skreśla się wyrazy „lub równej"; 

3 I) § 88 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 88. I. Uczelniana Komisja Wyborcza i wydziałowe komisje wyborcze mogą 

wyznaczyć na ten sam dzień termin zebrania wyborczego w wyborach do Senatu i 

Uczelnianego Kolegium Elektorów. 

2. Właściwe komisje wyborcze ustalają dzień pierwszego głosowania w sprawie 

wyboru członka Uczelnianego Kolegium Elektorów, Rektora i członka Senatu, w taki 

sposób, aby głosowania odbywały się w powyższej kolejności oraz aby wybór: 

1) składu Uczelnianego Kolegium Elektorów mógł być dokonany po wskazaniu 

kandydata na Rektora; 

2) Rektora mógł być dokonany do dnia 15 marca; 

3) członka Senatu mógł być dokonany po wybraniu Rektora do dnia 15 kwietnia; 



4) członka rady naukowej dyscypliny - w przypadku przeprowadzania wyborów - 

mógł być dokonany do dnia 15 maja 

- roku wyborczego. 

3. Szczegółowy harmonogram czynności wyborczych, określa uczelniana komisja 

wyborcza uwzględniając odrębne przepisy Statutu."; 

32) w§ 89 w ust. 8 po wyrazach „albo „przeciw"" dodaje się wyrazy „albo „wstrzymuje się'?'; 

33) § 94 i § 95 otrzymują brzmienie: 

,,§ 94. I. Podziału mandatów dokonuje uczelniana komisja wyborcza w drodze 

uchwały na podstawie danych według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego 

rok upływu kadencji o: 

I) liczbie wydziałów oraz jednostek innych niż wydział w których zatrudnia się 

nauczycieli akademickich, a także 

2) liczbie studentów z podziałem na poszczególne wydziały. 

2. Dane, o których mowa w ust. I przedkłada komisji osoba wyznaczona przez 

rektora. 

3. Zmiana danych, o których mowa w ust. I, w toku kadencji nie jest podstawą do 

zmiany podziału liczby mandatów elektorów. 

4. Uchwała, o której mowa w ust. I, powinna zostać podjęta najpóźniej do dnia 

15 stycznia roku, w którym upływa kadencja Rektora. 

§ 95. 1. Uczelniana komisja wyborcza przydziela każdemu wydziałowi po takiej 

samej liczbie mandatów w grupach nauczycieli akademickich zatrudnionych na: 

1) stanowisku profesora lub profesora uczelni; 

2) stanowiskach innych niż określone w pkt I. 

2. Grupie doktorantów przysługuje jeden mandat. 

3. Łączna liczba mandatów dla studentów i doktorantów wynosi 20, przy czym 

każdemu wydziałowi przydziela sic po takiej samej liczbie mandatów, a pozostałe 

mandaty rozdziela się po I na wydziały, na których studiuje największa liczba studentów 

według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok wyborczy. W przypadku 

równej liczby studentów, stosuje się odpowiednio przepis § I 00 ust. 4. 

4. W przypadku, gdy w ramach grupy studentów na wydziale nie występuje 

dostateczna liczba wyborców posiadająca prawa wyborcze, mandat przydziela się 

wydziałowi według zasad określonych w ust. 3 z pominięciem wydziału, któremu 

przydzielono dodatkowy mandat. 



5. Liczba mandatów dla grupy, o której mowa w ust. l pkt 1, wynosi co najmniej 45, 

przy zachowaniu zasad określonych w ust. I. 

6. Grupie nauczycieli akademickich, o której mowa w ust. 1 pkt 2, zatrudnionych 

w jednostkach organizacyjnych Politechniki innych niż wydział, przysługuje taka sama 

liczba mandatów jak określona dla wydziału. 

7. Łączna liczba mandatów dla grupy, o której mowa w ust. I pkt 2, wynosi wraz 

z grupą pracowników niebędących nauczycielami akademickimi co najmniej 25, przy 

zachowaniu zasad określonych w ust. l i ust. 8. 

8. Łączna liczba mandatów dla grupy pracowników niebędących nauczycielami 

akademickimi stanowi różnicę pomiędzy ogólną liczbą mandatów a liczbą mandatów 

ustaloną dla pozostałych grup wyborczych mając na względzie, że dla grupy pracowników 

niebędących nauczycielami akademickimi liczba mandatów wynosi co najmniej I O."; 

34) uchyla się § 96; 

35) § 97 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 97. I. Wybory elektorów dokonywane są przez uczelniane kolegium wyborcze 

i wydziałowe kolegia wyborcze w liczbie określonej przez uczelnianą komisję wyborczą 

na podstawie postanowień oddziału 4. 

2. Uczelniane kolegium wyborcze wybiera elektorów reprezentujących 

pracowników niebędących nauczycielami akademickimi oraz nauczycieli akademickich 

zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych innych niż wydział. 

3. Wydziałowe kolegia wyborcze wybierają elektorów w grupach: 

1) profesorów i profesorów uczelni; 

2) nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach innych niż wskazane 

w pkt I. 

4. Wybór dokonywany jest w drodze głosowania, które odbywa się na zebraniu 

wyborczym."; 

36) w § 98 w ust. 4 w zdaniu drugim skreśla się wyrazy ,,, a w przypadku zgłaszającego, 

będącego pracownikiem innej niż wydział jednostki organizacyjnej Politechniki, według 

decyzji Rektora, o której mowa w§ 79 ust. 3"; 

3 7) w § 99 w ust. 3 wyrazy „ l 5 kwietnia" zastępuje się wyrazami „28 lutego"; 

38) § 101 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1 O 1. 1. Członkowie Senatu, poza Rektorem, wybierani są przez uczelniane 

kolegium wyborcze i wydziałowe kolegia wyborcze. 



2. Podziału mandatów między wydziałowe kolegia wyborcze dokonuje uczelniana 

komisja wyborcza na podstawie liczby wydziałów według stanu na dzień 31 grudnia roku 

poprzedzającego rok wyborczy, najpóźniej do 15 lutego roku zebrania wyborczego. 

Decyzja uczelnianej komisji wyborczej jest ostateczna."; 

39) w § 102 w ust. 4 w zdaniu drugim skreśla się wyrazy ,,, a w przypadku zgłaszającego, 

będącego pracownikiem innej niż wydział jednostki organizacyjnej Politechniki, według 

decyzji Rektora, o której mowa w§ 79 ust. 3"; 

40) w§ 105: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kandydata na Rektora zgłasza się do uczelnianej komisji wyborczej nie 

później niż do dnia 15 stycznia roku, w którym upływa kadencja Rektora.", 

b) ust. 7-11 otrzymują brzmienie: 

„7. Senat wyraża opinię dotyczącą każdej z przedstawionych osób 

w głosowaniu tajnym, w terminie 14 dni od dnia podjęcia uchwały Uczelnianej 

Komisji Wyborczej o zgłoszonych kandydatach na Rektora. Senat przekazuje radzie 

uczelni listę kandydatów wraz z wynikami głosowania. 

8. Kandydatów na Rektora spośród osób uprzednio zaopiniowanych przez 

Senat wskazuje rada uczelni. 

9. Uchwałę w sprawie wskazania kandydatów na Rektora rada uczelni 

przekazuje w terminie 14 dni od dnia zaopiniowania przez Senat uczelnianej komisji 

wyborczej. Uczelniana komisja wyborcza niezwłocznie podejmuje uchwałę 

o wskazanych kandydatach i podaje ją do publicznej wiadomości, wskazując w niej 

termin zebrania wyborczego. 

I O. Po podjęciu uchwały o wskazanych kandydatach przez uczelnianą komisję 

wyborczą, a przed zebraniem wyborczym uczelniana komisja wyborcza organizuje 

otwarte spotkania społeczności Uczelni z kandydatami, podczas których 

prezentowane są opinie Senatu o kandydatach oraz sami kandydaci przedstawiają 

swój program wyborczy. 

11. Zebranie wyborcze powinno się odbyć nie później niż do dnia 15 marca, 

w którym upływa kadencja Rektora."; 

41) w§ 106 uchyla ust. 2; 

42) w § 113 w ust. I otrzymuje brzmienie 

„I. Członkostwo w Radzie naukowej dyscypliny wygasa w przypadku 

nieusprawiedliwionego nieuczestniczenia członka w posiedzeniach Rady naukowej 



dyscypliny przez okres co najmniej 6 miesięcy. O przyjęciu usprawiedliwienia lub jego 

nieuznaniu decyduje dziekan."; 

43) w§ 116: 

a) w ust. 3 skreśla się zdanie drugie, 

b) w ust. 4 po wyrazie „Uchwała" skreśla się wyraz „uczelnianej" i dodaje ust. 5 w 

brzmieniu: 

„5. Wybory uzupełniające oraz wybory przedterminowe, przeprowadza 

uczelniana komisja wyborcza w terminie 4 miesięcy od daty zdarzenia stanowiącego 

podstawę do przeprowadzenia tych wyborów."; 

44) w§ 131 w ust. 1 w pkt l wyraz „naukowo-techniczni" zastępuje się wyrazem „badawczo- 

techniczni"; 

45) w§ 134 uchyla się ust. 3; 

46) w § 136 w ust. I skreśla się zdanie drugie; 

47) w§ 137 w ust. 2 uchyla się pkt 2; 

48) w§ 144 uchyla się ust. 5; 

49) w § 151 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4) ustania stosunku pracy, utraty statusu studenta lub doktoranta."; 

50) w § 173 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zasady sporządzania indywidualnego planu badawczego doktoranta określa 

regulamin szkoły doktorskiej."; 

51) uchyla się § 174; 

52) w § 175 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Samorząd studencki wyraża interesy wszystkich studentów poprzez swoje 

organy, w tym przewodniczącego i organ uchwałodawczy, które reprezentują ich 

współdziałają z organami Politechniki oraz osobami pełniącymi funkcje kierownicze."; 

53) § 184 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 184. ] .Gospodarkę finansową i zarząd mieniem Politechniki prowadzi Rektor. 

2. Rektor w zależności od potrzeb może prowadzić gospodarkę finansową 

zarządzanie mieniem Politechniki przy pomocy kwestora lub kanclerza. 

3. Zadania i kompetencje kwestora i kanclerza Rektor określa w drodze zarządzenia. 

4. Kwestor i kanclerz może działać przy pomocy zastępcy lub zastępców w liczbie i 

zakresie uzgodnionych z Rektorem."; 

54) uchyla się§ 185-187; 



55) w§ 188: 

a) w ust. 2 po wyrazach „pełniące funkcje kierownicze" dodaje się wyrazy „lub osoby 

zatrudnione na stanowiskach kierowniczych", 

b) w ust. 4 w pkt 2 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 3; 

56) załącznik nr 1 do Statutu otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnie cy Senatu 
t r 



Załącznik do 
uchwały nr 16/481 
z dnia 24 maja 2023 r. 

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO STATUTU 

Wzory godła, pieczęci, logo 

Politechniki Bydgoskiej 
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 



1.GODŁO POLITECHNIKI 

POLITECHNIKA 
BYDGOSKA 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

2.Paleta barw godła 
kolor bordowy (RGB r130g10b31, CMYK c10m100y70k50) 

3. Pieczęć Politechniki 

4.Paleta barw pieczęci 
kolor bordowy (RGB r130g10b31, CMYK c10m100y70k50) 



S.LOGO POLITECHNIKI 

5.1.LOGO - WERSJA POLSKA 

POLITECHNIKA 
BYDGOSKA 
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

5.2.PALETA BARW LOGO - WERSJA POLSKA 
Znak graficzny składa się z sygnetu i logotypu z nazwą Uczelni. 
Znak jest 2 kolorowy, składa się z koloru bordowego (RGB r130g10b31, CMYK c10m100y70k50) i czarnego 
(RGB r29g29b27; CMYK c0m0y0k100). Sygnet jest w ca/ości w kolorze bordowym, a część liternicza znaku z 
nazwą uczelni w kolorze czarnym. 
Konstrukcja sygnetu jest linearna i wpisana w formę sześciokąta foremnego opartego jednym z rogów na 
podstawie. W sygnecie znaku występuje litera „B" wkomponowana ukośnie w dolną, prawą, 1/3 część sześcianu. 
Łuki litery B są zaokrąglone. 
Tekst złożony jest krojem pisma Saira Bold i Saira Medium. 

5.3.LOGO - WERSJA ANGIELSKA 

BYDGOSZCZ UNIVERSITV 
OF SCIENCE AND TECHNOLOGY 

5.4.PALETA BARW LOGO - WERSJA ANGIELSKA 

Znak graficzny składa się z sygnetu i logotypu z nazwą Uczelni. 
Znak jest 2 kolorowy, składa się z koloru bordowego (RGB r130g10b31, CMYK c10m100y70k50) i czarnego 
(RGB r29g29b27; CMYK c0m0y0k100). Sygnet jest w ca/ości w kolorze bordowym, a część liternicza znaku z 
nazwą uczelni w kolorze czarnym. 
Konstrukcja sygnetu jest linearna i wpisana w formę sześciokąta foremnego opartego jednym z rogów na 
podstawie. W sygnecie znaku występuje litera „B" wkomponowana ukośnie w dolną, prawą, 1/3 część sześcianu. 
Łuki litery B są zaokrąglone. 
Tekst złożony jest krojem pisma Saira Bold. 



5.5. HEJNAŁ POLITECHNIKI BYDGOSKIEJ IM. JANA I JĘDRZEJA ŚNIADECKICH NA 
JEDNĄ TRĄBKĘ 

Trąbka in B 
'foma.sz Glualka 

Allegro moderato J = 90 

,, 
> > > 

> 
I> > r• C'/1 
I 

/lit. 

I li 



5.6. HEJNAŁ POLITECHNIKI BYDGOSKIEJ IM. JANA I JĘDRZEJA ŚNIADECKICH NA 
DWIE TRĄBKI 

J"' 90 
Allegro moderato 

'l'mnasi Oluaka 

> >> 
'l'romh'111 in ml 

f 

'fr-ha in Hb I 

'l'll'-lha. in Hl, 2 

f 

li > ,> > > 
'fl'-łla in m l 

f --=::::-- 
mo.n:at.o 

> 
"l'r-ha in Bb 2 

I 

fi~ 
,,,. ..I. 

'l!'-lha 1.IB [~b Ł 

.i ./1 
ss« 

il ~ I I ..,,,, 
'l'r-lha in Hb 2 ·- A - ,.) ...I I 

ff 




